
 
 

                

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

č. smlouvy objednatele: 396/00066001/2016 

                                           č. smlouvy zhotovitele: 

 

NA ZHOTOVENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ  »  Místní úprava přechodu pro chodce-Kolín  

                                                ul. Žižkova-silnice č. II/125H« 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:      Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ:       00066001 

osoba jednající jménem zadavatele:  Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

osoba oprávněná jednat  

ve věcech smluvních:    Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel  

ve věcech technických:    Petr Holan, xxxxxxxxxxxxxx 

      Jiří Procházka, xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

ASIG s r.o. 

 

se sídlem:   Budovatelů 324, 533 12  Chvaletice - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:               25954849 

DIČ:        CZ 25954849 

zápis v obchodním rejstříku:      Krajským soudem v Hradci Králové,oddíl C,vožka 17441 

Zastoupen:   Ing.Aleš Pucandl 

Oprávněn jednat  

ve věcech smluvních:  Ing.Aleš Pucandl 

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:   KB xxxxxxxxxxx, č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li 

odkazováno na kteréhokoliv z nich). 

 

Shora uvedené smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších 

předpisů, a za podmínek dále uvedených, dohodly na uzavření následující 



 
 

                

smlouvy o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Tato smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku na veřejnou zakázku  malého rozsahu na stavební práce » Místní úprava přechodu pro 

chodce-Kolín ul. Žižkova-silnice č. II/125H « realizovanou mimo zadávací řízení v souladu s § 18 

odst. 5 ve spojení s § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách (dále jen „zakázka“). 

 

I. 

Předmět díla 

1.1 Předmětem zakázky je » Místní úprava přechodu pro chodce-Kolín ul. Žižkova-silnice      

                                              č. II/125H«   

1.2 Součástí předmětu plnění jsou i práce blíže nespecifikované, které však jsou k řádnému plnění 

díla nezbytné a o kterých uchazeč vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem mel nebo mohl vědět. 

1.3 Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení smluvní ceny za podmínek dále uvedených. 

 

II. 

Doba plnění, termíny a způsob odevzdání 

 

 

2.1. Termín ukončení díla a předání díla je do 31.8.2016. O předání resp. převzetí díla bude sepsán 

předávací protokol potvrzený oběma smluvními stranami. 

2.2. Pokud bude zhotovitel v prodlení s dodáním díla podle odst. 2.1. tohoto článku, je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nepředané části díla za každý den 

prodlení. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli, bez ohledu na zaplacení smluvní pokuty, škodu, 

již objednateli způsobil. 

 

III.  

Cena 

 

 

 

3.1. Cena za plnění dle článku II. této smlouvy je stanovena takto: 

Cena  bez DPH ................................................................... 389 349,00 Kč, 

DPH  ...................................................................................... 81 763,29 Kč, 

Cena celkem včetně DPH .................................................. 471 112,29 Kč,  

slovy: čtyřistasedmdesátjednatisícstodvanáctkorundvacetdevěthaléřů   Kč      

          

 

 

Cena bude hrazena na základě faktur – daňových dokladů vystavených zhotovitelem. 

Splatnost faktur bude 30 dní. 

 



 
 

                

 

IV. 

Platební podmínky a způsob fakturace 

 

4.1 Objednatel prohlašuje, že plnění dle této smlouvy použije výlučně pro účely, které nejsou 

předmětem daně z přidané hodnoty, resp. příjemce ve vztahu k daňovému plnění nevystupuje jako 

osoba povinná k dani, proto se u plnění dle této smlouvy nepoužije režim přenesené daňové 

povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Plnění dle této smlouvy je plněním souvisejícím 

s činností výkonu veřejné správy v souladu se zákonem č.129/2000 Sb., o krajích ( krajské 

zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů. 

 

4.2. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28, zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti nebo 

jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli. Při nezaplacení 

takto vystavené a doručené faktury není objednatel v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně 

vystavené faktury běží znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

4.3. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

Námitky proti údajům uvedeným ve faktuře může objednatel uplatnit do konce lhůty splatnosti 

s tím, že ji odešle objednateli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti. Od 

okamžiku doručení opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti v původní nezměněné 

délce. 

4.4. V případě, že objednatel bude v prodlení s placením faktury, je povinen zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den z prodlení. 

4.5. Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele: 

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  

 Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 

 Faktury je možné doručit také prostřednictvím datové schránky: a6ejgmx 

 nebo e-mailem na adresu: podatelna@ksus.cz a to ve formátu pdf/A naskenované černobíle. 

 

 

V.  

Záruka za dílo 

5.1. Zhotovitel poskytuje záruku za dílo v souladu s platnými právními předpisy. 

5.2. Záruční doba se sjednává na 12 měsíců a začíná běžet konečným převzetím díla, tj. potvrzením 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami.  

5.3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí být 

řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude zhotovitelem sepsán 

reklamační protokol, obsahující odkaz na reklamovanou závadu, dobu nahlášení závady, návrh 

způsobu odstranění závady, záznam o provedené opravě a akceptaci opravy objednatelem.  

5.4. Oprávněně reklamované vady díla zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu a bezplatně. 

 

VI. 

6.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání a převzetí Objednatelem a dále 

za vady Díla zjištěné v průběhu trvání záruční doby. 

Objednatel je povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemně, vadu musí náležitě 

specifikovat či uvést, jak se tato projevuje a dále vznést požadavek na konkrétní zjednání nápravy. 

mailto:podatelna@ksus.cz


 
 

                

Zhotovitel je povinen přistoupit k odstranění reklamované vady Díla vždy nejpozději ve lhůtě 3 dnů 

od obdržení písemné reklamace Objednatele, případně v delší lhůtě Objednatelem poskytnuté.  

6.2. Uvede-li však Objednatel v reklamaci výslovně, že se jedná o naléhavý případ či havárii, 

je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady neprodleně, nejpozději pak do 24 hodin 

od obdržení reklamace.  

6.3. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady v termínu dle Smlouvy je Objednatel 

oprávněn pověřit odstraněním vady třetí subjekt, přičemž náklady takto vzniklé hradí v plném 

rozsahu Zhotovitel. 

6.4. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad činí 15 dnů ode dne obdržení reklamace 

Zhotovitelem, není-li smluvními stranami při zohlednění povahy a rozsahu vady sjednána lhůta 

odlišná. Jedná-li se o vadu bránící řádnému užívání nebo o vadu označenou Objednatelem jako 

naléhavý případ či havárie, musí být reklamovaná vada odstraněna v termínu stanoveném 

Objednatelem při zohlednění povahy a rozsahu vady. Bude-li k tomu Zhotovitel vyzván ze strany 

Objednatele, je povinen pod vedením Objednatele pátrat po příčině vzniku vady a po jejím zjištění 

tuto vadu detailně specifikovat a přijmout veškerá opatření k tomu, aby nedošlo k jejímu opakování. 

6.5.Zhotovitel zaručuje, že Dílo nebude mít právní vady. Zhotovitel se zavazuje odškodnit 

Objednatele za všechny nároky třetích osob z titulu porušení jejich chráněných práv souvisejících s 

plněním Zhotovitele podle Smlouvy. 

 

 

VII.  

Ostatní ujednání  

7.1. Dojde-li k odstoupení od smlouvy objednatelem, bude zhotovitel účtovat objednateli 

objednatelem převzaté práce ke dni odstoupení. 

7.2. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, 

která by mu odstoupením od smlouvy vznikla.   

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Jakékoliv změny, nebo doplňky budou řešeny písemně, formou číslovaných dodatků 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

8.2. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech z nichž každá strana obdrží po dvou 

(2) z nich. 

8.3. Záležitosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku v platném znění. 

8.4 Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána dle 

jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

Krajská správa a údržba silnic, p.o.   ASIG s r.o. 

 

 

Podpis: _______________________    Podpis: _______________________ 

Jméno:  Bc. Zdeněk Dvořák    Jméno:  Ing.Aleš Pucandl 

Funkce: ředitel KSÚS SK    Funkce: jednatel společnosti 

Datum: 3.8.2016     Datum: 25.7.2016  

 

 



 
 

                

 

PŘÍLOHY: 

 


